

考虑到机构择股的专业性,我们对一季度基金重仓的中小企业股息率进行了统计。基于可比数据统计显示,2008至2010年,中小企业平均股息率分别为1.09%、0.87%和0.80%,连续两年出现回落。

54家基金重仓的创业板公司中,有50家选择现金派现,平均股息率为0.63%,较2009年上涨0.24个百分点。股息率最高的3家公司分别为大富科技、向日葵和瑞凌股份,股息率分别为2.07%、1.60%和1.23%。分行业来看,股息率最高的三个行业分别为信息设备、化工和电子元器件,行业平均股息率分别为0.98%、0.86%和0.74%。(李勇)

Category	Number of Households (家)
0-0.4%	16
0.4-0.8%	19
0.8-1.2%	11
大于1.2%	4

Subsidiary Range (%)	Number of Companies
0-0.4	30
0.4-0.8	60
0.8-1.2	28
1.2-1.6	22
1.6-2.0	10

代码	简称	股息率 (%)	派现情况	一季度基金重仓			一季度业绩				半年度业绩预告	
				基金家数	基金持股 (万股)	占流通A股比例 (%)	营业收入		净利润		预告类型	净利润变动说明
							(万元)	同比 (%)	(万元)	同比 (%)		
002444	巨星科技	3.05	10 转增 10 派 10 元 (含税)	1	23.00	0.36	49 992.94	40.96	7 262.66	28.63	预增	净利润增长 15 ~ 30%
002028	思源电气	3.00	10 派 8 元 (含税)	3	693.97	2.09	31 161.12	-14.07	2 217.31	-84.87	预降	净利润下降 50 ~ 80%
002242	九阳股份	2.80	10 派 5 元 (含税)	2	594.38	3.11	122 463.16	44.70	12 224.67	47.49	预增	净利润增长幅度 15 ~ 50%
002293	罗莱家纺	2.74	10 派 14.2 元 (含税)	2	312.89	8.91	58 314.99	62.29	8 867.12	72.08	预增	净利润增长 50 ~ 70%
002284	烟台氨纶	2.68	10 转增 5 派 8 元 (含税)	3	245.09	0.94	41 389.53	20.83	6 773.26	7.75	预降	净利润下降 0 ~ 30%
002459	浙江永强	2.49	10 派 10 元 (含税)	2	57.67	0.56	104 928.97	23.06	14 072.51	19.56	预增	净利润增长 10 ~ 30%
002269	美邦服饰	2.11	10 派 5.3 元 (含税)	3	602.21	5.74	207 500.20	46.26	20 297.90	1 222.70	预增	净利润增长 600 ~ 900%
002520	汇发数码	2.11	10 转增 5 派 10 元 (含税)	1	24.18	1.51	10 029.49	14.11	3 026.32	273.13	预增	净利润增长幅度 90% ~ 110%
002128	露天煤业	2.08	10 派 5 元 (含税)	1	85.65	0.06	186 409.76	24.15	51 189.45	-2.02	预降	净利润降低 0% ~ 20%
002050	三花股份	1.87	10 派 5 元 (含税)	3	670.60	9.75	89 750.15	49.12	10 019.26	39.11	预增	净利润增长 20 ~ 40%
002454	松芝股份	1.87	10 转增 3 派 5 元 (含税)	1	62.09	1.03	35 844.19	25.25	6 177.05	5.01	预增	净利润增长 0 ~ 30%
002008	大族激光	1.81	10 转增 5 派 2.5 元 (含税)	16	8 490.62	13.80	72 819.77	32.57	6 848.89	6.30	预增	净利润增长 55% ~ 75%
002479	富春环保	1.73	10 转增 10 派 5 元 (含税)	1	3.20	0.03	26 789.87	35.66	3 233.84	38.46	预增	净利润增长 20 ~ 40%
002433	太安堂	1.63	10 派 5 元 (含税)	1	9.41	0.38	5 967.26	3.26	1 217.82	2.04	预增	净利润增长 0 ~ 50%
002206	海利得	1.57	10 转增 5 派 3.3 元 (含税)	1	12.50	0.08	58 966.63	12.20	5 993.91	99.82	预增	净利润增长 80% ~ 110%
002001	新和成	1.51	10 派 5 元 (含税)	14	2 752.38	3.86	95 175.77	14.53	29 109.49	13.16	预增	净利润增长 0 ~ 20%
002142	宁波银行	1.49	10 派 2 元 (含税)	12	4 032.73	1.63	169 085.90	27.50	81 496.60	63.63	预增	净利润增长 20 ~ 30%
002107	东信和平	1.47	10 转增 1 派 3 元 (含税)	2	448.27	2.28	21 485.36	12.90	861.75	-16.70	预平	净利润变动幅度 -15 ~ 15%
002408	齐翔腾达	1.47	10 转增 8 派 5 元 (含税)	2	108.33	1.67	62 279.10	20.61	14 011.03	91.26	预增	净利润增长 120% ~ 150%
002202	金风科技	1.46	10 派 3.4 元 (含税)	12	5 525.30	2.65	185 569.98	0.04	20 618.59	-16.99	预降	净利润下降 0 ~ 50%
002424	贵州百灵	1.44	10 转增 10 派 6 元 (含税)	1	265.12	4.48	22 604.92	47.09	5 038.82	158.03	预增	净利润增长 90 ~ 120%
002369	卓翼科技	1.41	10 转增 10 派 5 元 (含税)	1	89.89	2.80	26 296.33	61.03	1 824.00	42.20	预增	净利润增长 45 ~ 65%
002011	盾安环境	1.39	10 转增 10 派 3 元 (含税)	2	268.11	0.72	112 458.96	45.64	6 487.94	51.77	预增	净利润增长幅度 20 ~ 50%
002484	江安股份	1.39	10 派 3.75 元 (含税)	1	218.38	5.46	21 540.36	35.63	1 912.80	45.97	预增	净利润增长 30 ~ 50%
002529	海源机械	1.36	10 派 3.1250 元 (含税)	1	60.00	1.50	5 820.07	-0.58	415.47	35.61	预增	净利润增长幅度 20 ~ 40%
002465	海格通信	1.34	10 派 6 元 (含税)	1	45.56	0.54	20 439.46	22.22	1 350.71	-37.99	预平	净利润变动幅度 -20 ~ 10%
002032	沙 尔 尔	1.33	10 派 2.8 元 (含税)	4	888.28	2.08	191 661.17	35.95	14 194.20	34.13		

代码	简称	股息率 (%)	派现情况	一季度基金重仓			一季度业绩				半年度业绩预告	
				基金家数	基金持股 (万股)	占流通A 股比例 (%)	营业收入		净利润		预告 类型	净利润变动说明
							(万元)	同比 (%)	(万元)	同比 (%)		
002386	天原集团	0.53	10派1元(含税)	1	800.30	6.67	136 330.63	27.10	3 039.65	-28.88	预平	净利润变动幅度-5~5%
002038	双鹭药业	0.53	10送3.8转增1.5派2.5元(含税)	15	2 422.91	11.70	12 703.11	41.62	7 515.82	33.82	预增	净利润增长50~80%之间
002155	辰州矿业	0.52	10派1.5元(含税)	12	2 470.40	4.51	84 635.19	88.50	10 991.97	573.54	预增	净利润增长300~350%
002480	新筑股份	0.51	10转增10派3元(含税)	4	272.43	7.78	61 556.78	244.50	6 681.08	265.51	预增	净利润增长120~150%
002375	亚细亚股份	0.50	10转增10派2.5元(含税)	9	1 118.63	15.32	114 906.52	47.31	6 379.32	52.29	预增	净利润增长50~70%
002044	江苏三友	0.49	10转增3.8派0.5元(含税)	1	503.14	4.26	12 933.14	24.00	478.88	38.76	预增	净利润增长20~50%
002140	东华科技	0.48	10送3转增3派1.5元(含税)	8	1 053.35	3.92	22 222.16	3.85	1 317.63	52.75	预增	净利润增长40~60%
002522	浙江新成	0.48	10转增6派2元(含税)	1	51.87	1.94	10 487.54	25.08	2 442.16	97.38	预增	净利润增长90~120%
002527	同兴达	0.48	10派1.2元(含税)	1	10.97	0.22	9 936.87	32.31	1 039.78	50.89	预增	净利润增长30~50%
002469	三维工程	0.47	10转增7派3元(含税)	2	2.78	0.17	2 590.03	13.41	802.00	15.32	预增	净利润同比增长10~40%
002081	金螳螂	0.46	10送5派2元(含税)	16	5 045.55	11.50	168 368.38	50.24	11 616.32	102.94	预增	净利润增长80~120%
002325	洪海股份	0.46	10转增5派1.5元(含税)	5	806.48	15.04	41 230.93	29.94	2 334.92	35.70	预增	净利润增长10~40%
002422	科伦药业	0.44	10转增10派5元(含税)	6	1 413.30	23.56	107 532.63	32.26	14 737.46	58.22	预增	净利润增长40~60%
002091	科大讯飞	0.44	10送1转增1派2元(含税)	5	740.38	2.57	84 287.93	52.90	4 287.58	29.12	预增	净利润增长0~30%
002230	江苏吴通	0.43	10转增5派2元(含税)	7	2 711.72	21.33	8 570.10	27.63	1 452.05	60.73	预增	净利润增长30~50%
002238	天威视讯	0.41	10转增2派1元(含税)	2	78.92	0.77	20 151.18	5.81	2 698.02	58.41	预增	净利润同比增长50%~70%
002205	国统股份	0.41	10派1元(含税)	2	65.08	0.66	2 690.44	-7.95	-1 219.30	-238.19	预降	净利润下降0~50%
002162	斯来克	0.40	10派0.5元(含税)	1	54.10	0.13	14 158.75	-8.95	-4 087.97	-218.75	预亏	亏损2,800~3,300万元。
002179	中航光电	0.39	10派0.7元(含税)	8	2 700.26	12.91	42 491.49	46.03	2 781.47	20.93	预增	净利润增长20~30%
002041	壹海种业	0.38	10转增10派2元(含税)	1	2.00	0.07	27 327.12	-60.31	7 252.76	-33.19	预降	净利润下降20~50%
002407	多氟多	0.38	10转增3派2元(含税)	1	187.88	6.96	28 415.88	64.05	2 847.48	63.84	预增	净利润增长幅度100~150%
002063	远光软件	0.38	10送2.9855派0.9952元(含税)	1	926.87	3.75	12 709.11	50.91	2 797.95	91.92	预平	净利润变动幅度-30~5%
002065	东华软件	0.37	10送2派1元(含税)	6	2 341.96	6.37	44 476.32	24.73	6 998.97	34.44	预增	净利润增长30~50%
002329	圣氏乳业	0.33	10转增10派1元(含税)	1	176.97	2.88	9 494.60	27.30	1 734.44	16.74	预增	净利润增长10~40%
002214	大立科技	0.30	10派1元(含税)	3	98.77	1.39	1 791.55	-48.63	-676.10	-271.21	预降	净利润下降0~30%
002456	欧科普	0.29	10转增10派1.6元(含税)	1	226.80	9.45	23 594.30	131.85	584.99	-38.24	预降	净利润下降5%~30%
002159	三特索道	0.28	10派0.5元(含税)	1	560.00	4.67	4 233.31	10.70	-1 678.30	-48.87	预亏	净利润亏损800~1300万元
002055	得润电子	0.28	10派0.5元(含税)	2	290.83	1.70	30 922.56					